Протокол № 4

заседания диссертационного совета МГУ.057.3

от 20.05.2024 г.

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек.

Присутствовало на заседании 19 человек.

Председатель: доктор философских наук, профессор Гиренок Ф.И.

Присутствовали:  1) д.филос.н., профессор Гиренок Ф.И. – председатель совета;

2) д.филос.н., профессор Алексеев А.П. – заместитель

председателя совета;

3) д.филос.н., профессор Оганов А.А. – заместитель

председателя совета;

4) к.филос.н., доцент Шестакова М.А. – ученый секретарь;

5) д.филос.н., профессор Варава В.В.;

6) д.филос.н., Васюков В. Л.;

7) д.филос.н., доцент Зайцев Д.В.;

8) д.биол.н., профессор Каплан А.Я.;

9) д.иск-я, профессор Карев А.А.;

10) д.филос.н., Козолупенко Д.П.;

11) д.филос.н., профессор Козьякова М.И.;

12) д.филос.н. , Косилова Е.В.;

13) д.филос.н, профессор Кузнецова Т.В.;

14) д.филос.н., доц. Ростова Н.Н.;

15) д.филос.н., Спирова Э.М.;

16) д.филос.н., доцент Труфанова Е.О.;

17) д.филос.н., доцент Федорова О.В.;

18) д.филос.н., профессор Хренов Н.А.

19) д.филос.н., Шульга Е.Н.

Слушали: о приеме к защите диссертации Холодновой Ксении Николаевны

«Двойственность как фундаментальный принцип антропологии

Ф.М. Достоевского», представленной на соискание ученой

степени кандидата философских наук по научной специальности

5.7.8. Философская антропология, философия культуры

(философские науки).

Постановили:
1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета

по предварительному рассмотрению диссертации о

соответствии темы и содержания диссертации Холодновой

Ксении Николаевны заявленной научной специальности, о

полноте изложения материалов диссертации в работах,

опубликованных соискателем ученой степени (6 научных

публикаций, отвечающих требованиям п. 2.3. Положения о

присуждении учёных степеней в Московском

государственном университете имени М.В.Ломоносова), о

выполнении требований к публикациям основных научных

результатов диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4

Положения о присуждении ученых степеней в Московском

государственном университете имени М.В.Ломоносова) и о

соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного

Положения.

2. Принять к защите диссертацию Холодновой Ксении

Николаевны «Двойственность как фундаментальный

принцип антропологии Ф.М. Достоевского».

3. Утвердить официальных оппонентов:

• Гачева Анастасия Георгиевна, доктор филологических наук,

б/звания, заведующая отделом новейшей русской

литературы и литературы русского зарубежья, ФГБУН

Институт мировой литературы им. А.М. Горького

Российской академии наук;

• Спирова Эльвира Маратовна, доктор философских наук,

б/звания, главный научный сотрудник, руководитель сектора

истории антропологических учений, ФГБУН Институт

философии Российской академии наук;

• Преображенская Кира Владиславовна, кандидат

философских наук, б/звания, доцент кафедры философии,

религиоведения и педагогики, АНО ВО «Русская

христианская гуманитарная академия

им. Ф.М.Достоевского».

4. Назначить защиту диссертации на 26.06.2024 г.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата

представленной к защите диссертации.

Результаты голосования: «за» – 19, «против» – нет, «воздержалось» – нет.

Председатель совета

Ученый секретарь совета

Гиренок Ф.И.

Шестакова М.А.